INDICAÇÃO Nº 290/2007

Solicita instalação de seis luminárias em postes localizados nas Ruas São Francisco e Joaquim Firmino, Jardim Villaça.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de seis braços de IP com lâmpadas VS 100W/220V, em postes localizados nas Ruas São Francisco e Joaquim Firmino, Jardim Villaça.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de vias públicas muito escuras e de difícil acesso, pois não são pavimentadas, se tornando muito perigosas para os munícipes que utilizam as mesmas.

.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt